
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1392 del 01/10/2024 esecutiva il 04/10/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1392 01/10/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 237 25/09/2024 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI 

DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. 
AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
VISTE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31-07-2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 14-09-2023 di presa d’atto del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024 - 2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 12-12-2023 con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 20-12-2023 di presa d’atto della nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 20-12-2023, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 19-01-2024, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15-03-2024, con cui è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 – 2026. 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 18-10-2022 con la quale è stato disposto di 
procedere all’avvio di un progetto finalizzato all’attivazione di uno Sportello Polifunzionale per i Servizi al 
Cittadino, individuando nel Responsabile dell’Area Affari Generali il responsabile del progetto in parola con 
facoltà di avvalersi anche di soggetti esterni. 

DATO ATTO che 
- il progetto dello Sportello Polifunzionale per i Servizi al Cittadino prevede l’utilizzo dell’area attualmente 

destinata agli Uffici dello Stato Civile, Elettorale e Sistemi Informativi; 
- il progetto non prevede la ricollocazione dell’Ufficio Sistemi Informativi nella stessa area. 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 29-11-2022 con la quale è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnico economica, definitivo ed esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, 
per i lavori di adeguamento degli spazi interni e la creazione della nuova sede degli Uffici Informativi. 

RAVVISATA la necessità di arredare i tre locali con la predisposizione di quattro postazioni di lavoro con 
altrettante scrivanie, di arredare gli uffici con mobili contenitore ad ante piene e il laboratorio con un banco 
lavoro e scaffali. 

 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1392 del 01/10/2024 esecutiva il 04/10/2024 

 

RICHIAMATI 
- l’art. 50, comma 1 lettera b) del DLgs n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti 
procedono ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione di 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

- l’art. 7 comma 2 del DL 52/2012 convertito con Legge n. 94/2012 che sancisce che le pubbliche 
amministrazioni “per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328''. 

PREMESSO che è stata contattata per le vie brevi la ditta FCE UDINE SRL con sede in piazzale Valle del But 8, 
33100 Udine, codice fiscale e partita IVA 02407840301, alla quale è stata richiesta un’offerta preventiva per la 
fornitura di cui trattasi. 

VISTO il preventivo protocollato al nr. 0019858 del 05-08-2024, presentato dalla ditta FCE UDINE SRL con sede 
in piazzale Valle del But 8, 33100 Udine, codice fiscale e partita IVA 02407840301, che per la fornitura di cui 
trattasi ha quantificato un costo complessivo di euro 8.575,00 (ottomilacinquecentosettantacinque/00) IVA di 
Legge esclusa. 

DATO ATTO che 
- in data 12-09-2024 è stata avviata sul portale della Regione FVG eAppalti una procedura semplificata ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del DLgs 36/2023, avente codice RDO nr. rfq_77638 per la conferma 
dell’offerta economica; 

- entro il termine di scadenza dell’offerta economica, fissata alle ore 12.00 del 24-09-2024, la stessa è 
puntualmente pervenuta; 

- l’offerta economica per la fornitura di cui trattasi, presentata dalla ditta FCE UDINE SRL con sede in 
piazzale Valle del But 8, 33100 Udine, codice fiscale e partita IVA 02407840301, ha un importo complessivo 
pari ad euro 8.575,00 (ottomilacinquecentosettantacinque /00) IVA di Legge esclusa. 

RITENUTA l’offerta della ditta FCE UDINE SRL congrua, con riferimento agli attuali prezzi di mercato e atta a 
soddisfare le esigenze dell’Amministrazione. 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta FCE UDINE SRL con sede in piazzale Valle del But 8, 33100 Udine, codice 
fiscale e partita IVA 02407840301, la fornitura e posa degli arredi per i nuovi uffici informatici al prezzo di euro 
8.575,00 IVA di Legge esclusa e di impegnare a favore della medesima la cifra complessiva pari ad euro 
10.461,50 (diecimilaquattrocentosessantuno/50) IVA di Legge compresa (22%) sul capitolo 3022/21 del 
Bilancio anno 2024. 

DATO ATTO che 
- è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B32C3EC497 relativo al contratto in oggetto; 
- è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari prevista dall’art. 3 della Legge 

n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
- è stata verificata la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC numero di protocollo 

INPS 41279904 con scadenza il 06-10-2024; 
- la ditta affidataria risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quella oggetto di 

affidamento poiché è già stata affidataria di servizi analoghi; 
- ai sensi dell'art. 26, comma 3 del DLgs n. 81/2008 non si riscontra l'esistenza di interferenze e pertanto il 

costo dei relativi oneri della sicurezza risulta essere uguale a zero e non è altresì dovuta la redazione del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI); 

- per quanto riguarda l’imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del DLgs. n. 
36/2023. 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1392 del 01/10/2024 esecutiva il 04/10/2024 

ACQUISITA l’autorizzazione da parte del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio ad 
utilizzare i capitoli 3022/21 e 3008/15- anno 2024 di sua competenza. 
ATTESA la necessità, al fine di assicurare copertura finanziaria per la realizzazione quanto sopra descritto, di 
effettuare la seguente variazione compensativa tra capitoli/articoli assegnato al Centro di Responsabilità 
afferente al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio nell’ambito dello stesso 
macroaggregato di spesa, come segue: 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 3022/21 2024 2 2 1 9 0 1 5 -€.10.461,50 
2- Investimenti fissi 
lordi e acquisto di 
terreni 

S 3008/15 2024 2 2 1 3 0 1 5 +€.10.461,50 
2- Investimenti fissi 
lordi e acquisto di 
terreni 

VISTI 
1. il DLgs n. 267 del 18-08-2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
2. lo Statuto Comunale; 
3. il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28-01-2021; 
4. il DLgs n. 118 del 23-06-2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge n. 42 del 05-05-2009 così come modificato e integrato dal DLgs 126/2014; 

5. il DLgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
6. l’atto sindacale prot. comunale n. 8682 del 04-04-2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l'incarico di 

posizione organizzativa di Responsabile dell'Area Tecnica Manutenzioni fino al 30-04-2025. 

 
D E T E R M I N A  

 
poste le premesse sopraindicate quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di aggiudicare la fornitura e posa degli arredi per i nuovi uffici informatici, alla ditta FCE UDINE SRL con 
sede in piazzale Valle del But 8, 33100 Udine, codice fiscale e partita IVA 02407840301, per un importo 
netto di euro 8.575,00 IVA di Legge esclusa, e di impegnare a favore della medesima la cifra complessiva 
pari ad euro 10.461,50 (diecimilaquattrocentosessantuno/50) IVA di Legge compresa (22%); 

2. di effettuare, avendo ricevuto l’autorizzazione da parte del Responsabile, la seguente variazione 
compensativa tra capitoli/articoli assegnato al Centro di Responsabilità afferente al Responsabile dell’Area 
Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa, come: 
 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 3022/21 2024 2 2 1 9 0 1 5 -€.10.461,50 
2- Investimenti fissi 
lordi e acquisto di 
terreni 

S 3008/15 2024 2 2 1 3 0 1 5 +€.10.461,50 
2- Investimenti fissi 
lordi e acquisto di 
terreni 

 
3. di impegnare a favore della ditta FCE UDINE SRL la spesa complessiva di euro 10.461,50 imputando la 

spesa sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./
Art. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B32C3EC497 S/300
8/15 

1-5 PATRIMONIO 
COMUNALE: 
INTERVENTI 
SISTEMAZIONE 
MUNICIPIO 

2 2 1 3 1 10.461,50 FCE UDINE S.R.L.   
cod.fisc. 02407840301/ 
p.i. IT  02407840301 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1392 del 01/10/2024 esecutiva il 04/10/2024 

 
4. di evidenziare che il presente appalto è soggetto agli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 in 

merito alla tracciabilità dei flussi finanziari (CIG B32C3EC497); 
5. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari fatture e 

verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai tempi di 
consegna concordati; 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
7. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
8. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 

comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del DLgs 33/2013, così come modificato dal DLgs 97/2016, nelle 
apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco; 

9. di trasmettere la presente determinazione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.todott. Stefano Peruzovich) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1392 del 01/10/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1392 01/10/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 237 04/10/2024 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI 
DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. 
AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 04/10/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 10.461,50 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   S/3008/15 1-5 PATRIMONIO: 
MOBILI E 
ARREDI (AA) 

2 2 1 3 1 10.461,50 FCE UDINE S.R.L.  cod.fisc. 
02407840301/ p.i. IT  
02407840301 

1306 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/1436 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1392 del 01/10/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1392 01/10/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 237 04/10/2024 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI 
DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. 
AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 07/10/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 22/10/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 07/10/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Annamaria Di Lenardo 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497
	DETERMINA
	poste le premesse sopraindicate quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497
	Riferimento pratica finanziaria: 2024/1436

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL COMPLETAMENTO DEI LOCALI DESTINATI AGLI UFFICI INFORMATICI MEDIANTE LA FORNITURA DEGLI ARREDI. AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FCE UDINE SRL. CIG B32C3EC497

